[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13 марта 2023 г.

                                                                          № 29
станица Некрасовская

О внесении изменений в постановление администрации Некрасовского сельского поселения Усть–Лабинского района от 18.03.2019 года № 56 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории

Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района»

Во исполнение постановления Законодательного Собрания Краснодарского края от 23 июня 2022 года, руководствуясь Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района, постановляю:
1. Внести в постановление администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района от 18 марта 2019 г. № 56 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района» следующие изменения:
1.1. Абзац второй пункта 3 раздела 1 приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«- по результатам конкурса на право размещения НТО на территории Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района (далее - Конкурс) на срок от 1 месяца до 7 лет.».
1.2. Подпункт 6 пункта 32 раздела IV приложения № 1 к постановлению дополнить абзацем ж) следующего содержания:

«ж) в случае направления администрацией муниципального образования в адрес хозяйствующего субъекта уведомления о несоблюдении требований, установленных договором, в случае выявления фактов осуществления розничной продажи спиртосодержащей продукции в НТО.».
1.3. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района от 09 марта 2022 года № 28 «О внесении изменений в постановление администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района от 18 марта 2019 года № 56 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района» признать утратившим силу.

3. Общему отделу администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района (Анисимова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района www.nekrasovskoesp.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава
Некрасовского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                 Т.Ю. Скорикова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Некрасовского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 13.03.2023 г. № 29
«Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Некрасовского сельского поселения

Усть-Лабинского района
от 18.03.2019 г. № 56

(в редакции постановления администрации

Некрасовского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 13.03.2023 г. № 29)
СОСТАВ

комиссии, рассматривающей предложения об изменении схем размещения нестационарных торговых объектов, включении новых объектов в схемы размещения НТО и уполномоченной на проведение торгов (конкурсов, аукционов) по предоставлению права на размещение нестационарных торговых объектов
	1.
	Степанов
Сергей Валерьевич
	- заместитель главы Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района, председатель комиссии;

	2.
	Тимофеева
Светлана Дмитриевна
	- специалист 2 категории финансового отдела администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	3.
	Анисимова
Татьяна Александровна
	- специалист второй категории общего отдела администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района;

	4
	Гогитидзе
Валентина Павловна
	- начальник финансового отдела администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района;

	5
	Василькова
Анастасия Владимировна
	- специалист 2 категории финансового отдела администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района;

	6
	Свистунова
Ирина Ивановна
	- депутат Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района;

	7
	Чамар
Марина Егоровна
	- индивидуальный предприниматель.

                                                                                                                                    ».
Глава

Некрасовского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                              Т.Ю. Скорикова